[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21 мая 2020 года                                                                                                                                       354-НПА

_______________                                                      с. Чугуевка                                                          № _________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 05 ноября 2019 года № 688-нпа
 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чугуевского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Приморского края  от 19 декабря 2019 № 664-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Думы Чугуевского муниципального района от 12 декабря 2019 № 503-НПА «О бюджете Чугуевского муниципального округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 05 ноября 2019 года № 688-НПА «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чугуевского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы» (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы строку таблицы «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального округа на финансирование Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального округа на финансирование муниципальной Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа и прогнозной оценки средств, привлекаемых на реализацию целей Программы, составляет 201 103, 726 тысяч рублей,   в том числе по годам:

2020 год – 76 715,376 тыс. рублей;

2021 год – 29 479,175 тыс. рублей;

2022 год – 30 531,238 тыс. рублей;

2023 год – 31 621,107 тыс. рублей;

2024 год – 32 756,830 тыс. рублей.

В том числе:

-бюджет Чугуевского муниципального округа составляет 158 410,057 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 34 028,153 тыс. рублей;

2021 год – 29 475,952 тыс. рублей;

2022 год – 30 528,015 тыс. рублей;

2023 год – 31 621,107 тыс. рублей;

2024 год – 32 756,830 тыс. рублей;

-бюджет Приморского края составляет 42 693,669 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 42 687,223 тыс. рублей;

2021 год – 3,223 тыс. рублей;

2022 год – 3,223  тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:

«6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Источником финансирования Программы являются средства бюджета Чугуевского муниципального округа (приложение № 3 к Программе).

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа и прогнозной оценки средств, привлекаемых на реализацию целей Программы, составляют 201 103, 726 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 76 715,376 тыс. рублей;

2021 год – 29 479,175 тыс. рублей;

2022 год – 30 531,238 тыс. рублей;

2023 год – 31 621,107 тыс. рублей;

2024 год – 32 756,830 тыс. рублей.

В том числе:

-бюджет Чугуевского муниципального округа составляет 158 410,057 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 34 028,153 тыс. рублей;

2021 год – 29 475,952 тыс. рублей;

2022 год – 30 528,015 тыс. рублей;

2023 год – 31 621,107 тыс. рублей;

2024 год – 32 756,830 тыс. рублей;

-бюджет Приморского края составляет 42 693,669 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 42 687,223 тыс. рублей;

2021 год – 3,223 тыс. рублей;

2022 год – 3,223 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат уточнению в соответствии с бюджетом Чугуевского муниципального округа на соответствующий год, исходя из его возможностей.»
1.3. Приложение № 3 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных бюджетных источников» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района И.В. Науменко.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, и размещению в сети Интернет.
Глава Чугуевского муниципального района,
глава администрации                                                                                   Р.Ю. Деменёв

	Приложение к постановлению администрации

	Чугуевского муниципального района

	от _________________№__________

	"Приложение № 3 к Программе"

	ИНФОРМАЦИЯ

	О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И ПРИВЛЕКАЕМЫХ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

	Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры Чугуевского муниципального округа" на 2020-2024 годы"

	№№ п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель мероприятия, отдельного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района, управление экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального района, управление имущественных и земельных отношений администрации Чугуевского муниципального района
	Всего
	76715,376
	29479,175
	30531,238
	31621,107
	32756,830
	201103,726

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Приморского края
	42687,223
	3,223
	3,223
	0
	0
	42693,669

	в том числе:

	субвенции на реализацию государственного полномочия по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования
	3,223
	3,223
	3,223
	0
	0
	9,669

	субсидии на проектирование, строительство,  капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим троих и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям
	5 000,000
	0
	0
	0
	0
	5000,000

	субсидии на  капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	12 000,000
	0
	0
	0
	0
	12000,000

	дотация на сбалансированность
	25 684,000
	0
	0
	0
	0
	25684,000

	Бюджет  Чугуевского округа
	34028,153
	29475,952
	30528,015
	31621,107
	32756,830
	158410,057

	1.
	Организация транспортного обслуживания населения
	Управление экономического развития и потребительского рынка администрации Чугуевского муниципального района
	Всего
	2503,223
	2503,223
	2503,223
	2500,000
	2500,000
	12509,669

	1.1.
	Субвенции на реализацию государственного полномочия по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования
	 -*-
	Бюджет Приморского края
	3,223
	3,223
	3,223
	0
	0
	9,669

	1.2.
	Субсидии, на возмещение недополученных доходов субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки автобусами общего пользования на маршрутах в границах Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	2500,000
	2500,000
	2500,000
	2500,000
	2500,000
	12500,000

	2.
	Приобретение специализированной техники
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района
	Бюджет Приморского края
	10 000,000
	0
	0
	0
	0
	10000,000

	2.1.
	Приобретение специализированной техники (автогрейдер ДЗ-98)
	 -*-
	Бюджет Приморского края
	10 000,000
	0
	0
	0
	0
	10000,000

	3.
	Восстановление и поддержание до нормативных требований транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района
	Всего
	64212,153
	26975,952
	28028,015
	29121,107
	30256,830
	178594,057

	Бюджет Приморского края
	32684,000
	0
	0
	0
	0
	32684,000

	Бюджет  Чугуевского округа
	31528,153
	26975,952
	28028,015
	29121,107
	30256,830
	145910,057

	3.1.
	Приобретение и установка дорожных знаков, разметка пешеходных переходов и улично-дорожной сети
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	1643,886
	1050,000
	1050,000
	1050,000
	1050,000
	5843,886

	 3.1.1.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	2500,000

	3.1.2.
	Разметка пешеходных переходов
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	690,258
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	1890,258

	3.1.3.
	Разметка улично-дорожной сети
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	453,628
	250,000
	250,000
	250,000
	250,000
	1453,628

	3.2.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений
	 -*-
	Всего
	42221,929
	22725,952
	23778,015
	24871,107
	26006,830
	139603,833

	Бюджет Приморского края
	15684,000
	0
	0
	0
	0
	15684,000

	Бюджет  Чугуевского округа
	26537,929
	22725,952
	23778,015
	24871,107
	26006,830
	123919,833

	3.2.1.
	 -зимнее, в том числе:
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	7505,323
	6000,000
	6000,000
	6000,000
	6000,000
	31505,323

	3.2.1.1.
	очистка дорог от снега
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	7124,443
	6000,000
	6000,000
	6000,000
	6000,000
	31124,443

	3.2.1.2.
	приобретение против гололедного материала
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	380,880
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	380,880

	3.2.2.
	 -летнее
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	4970,002
	6000,000
	6000,000
	6000,000
	6000,000
	28970,002

	3.2.2.1.
	планировка автогрейдером дорог Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	4970,002
	6000,000
	6000,000
	6000,000
	6000,000
	28970,002

	3.2.3.
	Отсыпка дорог Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	1499,972
	1500,000
	1500,000
	1500,000
	1500,000
	7499,972

	3.2.4.
	Ямочный ремонт дорог Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	2375,000
	2500,000
	2500,000
	2500,000
	2500,000
	12375,000

	3.2.5.
	Укрепление обочин дорог Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	499,985
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	2499,985

	3.2.6.
	Ремонт и содержание искусственных сооружений (мостов, трубопереездов) в селах Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	2000,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	6000,000

	3.2.6.1.
	мост в селе Варпаховка, ул. Заречная через ручей Осиновая падь
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	3.2.6.2.
	мост в селе Чугуевка, ул. Лазо через ручей Горелый
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	200,000
	0
	0
	0
	0
	200,000

	3.2.6.3.
	подвесной мост в селе Полыниха через реку Уссури
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	1500,000
	0
	0
	0
	0
	1500,000

	3.2.6.4.
	Ремонт и содержание искусственных сооружений (мостов, трубопереездов) в селах Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	0,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	4000,000

	3.2.7.
	Очистка дорог от мусора, расчистка свалок вдоль дорог
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	500,000

	3.2.8.
	Уборка опасных деревьев вдоль дорог
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	83,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	483,000

	3.2.9.
	Скашивание травы вдоль дорог
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	1500,000

	3.2.10.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Всего
	22888,647
	4725,952
	5778,015
	6871,107
	8006,830
	48270,551

	Бюджет Приморского края
	15 684,000
	0
	0
	0
	0
	15684,000

	Бюджет  Чугуевского округа
	7204,647
	4725,952
	5778,015
	6871,107
	8006,830
	32586,551

	3.2.10.1.
	с. Чугуевка, ул. Кубанская (700м)
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	2 092,055
	0
	0
	0
	0
	2092,055

	3.2.10.2.
	с. Чугуевка, ул. Титова (1100м) от ул. 50лет Октября до пересечения с ул. Рабочей)
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	5112,592
	0
	0
	0
	0
	5112,592

	3.2.10.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет Приморского края
	15 684,000
	0
	0
	0
	0
	15684,000

	Бюджет  Чугуевского округа
	0
	4725,952
	5778,015
	6871,107
	8006,83
	25381,904

	3.3.
	Устройство и восстановление уличного освещения  вдоль дорог Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	10000,000

	3.3.1.
	с. Чугуевка, ул. Лапика
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	1000,000
	0
	0
	0
	0
	1000,000

	3.3.2.
	с. Чугуевка, ул. Лесная
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	1000,000
	0
	0
	0
	0
	1000,000

	3.3.3.
	Устройство и восстановление уличного освещения  вдоль дорог Чугуевского муниципального округа
	 -*-
	Бюджет  Чугуевского округа
	0
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	8000,000

	3.4.
	Паспортизация дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Чугуевского муниципального округа
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района, управление имущественных и земельных отношений администрации Чугуевского муниципального района
	Бюджет  Чугуевского округа
	1200,000
	1200,000
	1200,000
	1200,000
	1200,000
	6000,000

	3.5.
	Проектирование, строительство,  капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим троих и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям
	Управление жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального района
	Всего
	5025,126
	0
	0
	0
	0
	5025,126

	Бюджет Приморского края
	5000,000
	0
	0
	0
	0
	5000,000

	Бюджет  Чугуевского округа
	25,126
	0
	0
	0
	0
	25,126

	3.5.1.
	Проектирование автомобильной дороги в с. Чугуевка, ул. Лесная (5,480м)
	 -*-
	Всего
	5025,126
	0
	0
	0
	0
	5025,126

	Бюджет Приморского края
	5000,000
	0
	0
	0
	0
	5000,000

	Бюджет  Чугуевского округа
	25,126
	0
	0
	0
	0
	25,126

	3.6.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Чугуевского муниципального округа в рамках софинансирования из краевого бюджета
	 -*-

	Всего
	12121,212
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	12121,212

	Бюджет Приморского края
	12000,000
	0
	0
	0
	0
	12000,000

	Бюджет  Чугуевского округа
	121,212
	0
	0
	0
	0
	121,212

	3.6.1.
	с. Чугуевка, ул. Кирова (344м)
	 -*-

	Всего
	1487,227
	0
	0
	0
	0
	1487,227

	Бюджет Приморского края
	1472,355
	0
	0
	0
	0
	1472,355

	Бюджет  Чугуевского округа
	14,872
	0
	0
	0
	0
	14,872

	3.6.2.
	с. Чугуевка, ул. Комарова (436м)
	 -*-
	Всего
	2268,408
	0
	0
	0
	0
	2268,408

	Бюджет Приморского края
	2245,724
	0
	0
	0
	0
	2245,724

	Бюджет  Чугуевского округа
	22,684
	0
	0
	0
	0
	22,684

	3.6.3.
	с. Чугуевка, ул. Титова (280м)  (ориентировочно  от дома  ул. Титова, 25 до пересечения с ул. Кустарной)
	 -*-

	Всего
	1524,657
	0
	0
	0
	0
	1524,657

	Бюджет Приморского края
	1509,410
	0
	0
	0
	0
	1509,410

	Бюджет  Чугуевского округа
	15,247
	0
	0
	0
	0
	15,247

	3.6.4.
	с. Чугуевка, ул. Комсомольская (435м)
	 -*-
	Всего
	1926,533
	0
	0
	0
	0
	1926,533

	Бюджет Приморского края
	1907,268
	0
	0
	0
	0
	1907,268

	Бюджет  Чугуевского округа
	19,265
	0
	0
	0
	0
	19,265

	3.6.5.
	с. Чугуевка, ул. Сибирская (735м)
	 -*-
	Всего
	3195,412
	0
	0
	0
	0
	3195,412

	Бюджет Приморского края
	3163,458
	0
	0
	0
	0
	3163,458

	Бюджет  Чугуевского округа
	31,954
	0
	0
	0
	0
	31,954

	3.6.6.
	с. Чугуевка, ул. Титова (400м)  (ориентировочно  от  пересечения  с ул. Рабочей до пересечения с ул. Кустарной)
	 -*-
	Всего
	1718,975
	0
	0
	0
	0
	1718,975

	Бюджет Приморского края
	1701,785
	0
	0
	0
	0
	1701,785

	Бюджет  Чугуевского округа
	17,190
	0
	0
	0
	0
	17,190